
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
           KK/10/RK/24         

USNESENÍ  

 

z 33. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 24. 4. 2024 v 15.00 hodin, v sídle Hasičského záchranného sboru Karlovarského 

kraje – stanice Ostrov a prostřednictvím platformy MS Teams. 

  

Přítomni: Jiří Černý, Ing. Jan Doubrava (příchod v 15:15 hodin po schválení programu jednání 

a projednání bodu 1), Ing. Pavel Motešický (příchod v 15:15 hodin po schválení programu 

jednání a projednání bodu 1) Josef Váňa, Ing. Jan Vrba, Roman Bílský, Miroslava Petříková, 

DiS., Ing. Petra Gajičová (on-line prostřednictvím platformy MS Teams), Bc. Karolína 

Vejmělková, Martina Svobodová, Michal Šťovíček 

Nepřítomni:  Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, Bc. Daniela Bílá 

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová – zapisovatelka 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončila v 16.00 hodin předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Členové 

Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt „Kyber svět 

kolem nás“ žadatele Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje ve výši 250 

000 Kč. 

2. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt „Zřízení 

obecní policie Bukovany“ žadatele obce Bukovany ve výši 300 000 Kč. 

3. Projednání poskytnutí funkcionalit Mobilní aplikace Záchranka poskytovatelem Aplikace 

Záchranka, z.ú. na území Karlovarského kraje. 

4. Seznámení s činností a prohlídka nových prostor Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje - stanice Ostrov. 

5. Různé a závěr. 

 

pro:    9 proti:       0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt „Kyber 

svět kolem nás“ žadatele Policie ČR, Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje ve výši 

250 000 Kč. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 250 000 Kč žadatele Policie ČR, Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje na 

realizaci projektu „Kyber svět kolem nás“. 



 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 48/04/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského kraje žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Karlovarského kraje na projekt „Kyber svět kolem nás“ v požadované výši 

250 000 Kč. 

 

pro:  9  proti:    0  zdržel se:   0 

 

Ad 2) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt „Zřízení 

obecní policie Bukovany“ žadatele obce Bukovany ve výši 300 000 Kč. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 300 000 Kč žadatele obce Bukovany na projekt „Zřízení obecní policie Bukovany“. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 

usnesení č. 49/04/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského kraje žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele obce Bukovany na 

projekt „Zřízení obecní policie Bukovany“ v požadované výši 300 000 Kč. 

 

pro:  11  proti:    0  zdržel se:   0 

 

Ad 3) Projednání poskytnutí funkcionalit Mobilní aplikace Záchranka poskytovatelem Aplikace 

Záchranka, z.ú. na území Karlovarského kraje. 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence, odboru bezpečnosti  

a krizového řízení KÚKK a současně zapisovatelka Komise seznámila členy Komise se 

záměrem Karlovarského kraje týkajícího se využití funkcionalit Mobilní aplikace Záchranka 

poskytovatele Aplikace Záchranka, z.ú. na území Karlovarského kraje. Využití funkcionality 

Mobilní aplikace Záchranka bude spočívat zejména v zajištění nepřetržitého provozu modulu 

„Alarm“ v rámci softwaru aplikace ve formě tlačítka pro kontaktování Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, v úpravě pro komunikaci pro neslyšící a nevidomé na linku 155, 

v zajištění provozu „Portálu aplikace Záchranka“ umožňující přehled všech nouzových volání 

z aplikace na území kraje, zajišťování modulu „Varovná upozornění“ v rámci softwaru 

aplikace, zajištění „Lokátoru“ a provozu modulu „Defibrilátory AED“, sekce bodů zájmu pro 

lékařské, zubní a lékárenské pohotovosti na území kraje, aj.. Nabídka poskytovatele Aplikace 

Záchranka z.ú na zprovoznění a využití funkcionalit činí 48 400 Kč, včetně DPH za kalendářní 

měsíc. Karlovarský kraj má záměr využít nabízených služeb po dobu 2 let. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení: 

 

usnesení č. 50/04/24 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit 

uzavření smlouvy o poskytování funkcionalit Aplikace Záchranka mezi Karlovarským krajem 

a Aplikací Záchranka z.ú., na území Karlovarského kraje, dle nabídky poskytovatele, po dobu 

2 let. 



pro:   11  proti:    0  zdržel se:   0 

 

Ad 4) Seznámení s činností a prohlídka nových prostor Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje - stanice Ostrov. 

 

Členové Komise si prohlédly nové prostory výjezdového stanice Hasičského záchranného 

sboru Karlovarského kraje města Ostrova, jejímž hlavním přínosem je vyřešení nedostatku 

bezpečného a kapacitně odpovídajícího zázemí potřebného při řešení různých druhů krizových 

situací a mimořádných událostí. V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

Ad 5) Různé a závěr 

 

Členové Komise byli informováni o plánovaném termínu jednání a to 22. května 2024, od 

15:00 hodin, kdy hlavním tématem jednání je projednání Výroční zprávy o realizaci 

protidrogové politiky a politiky závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2023. 

Pozvánka bude zaslána dodatečně. 

 

V Karlových Varech dne 25. 4. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise 

bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 

 

 

 


